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EXP. NO. CM-2024-176

 FECHA: 18/11/2024

NRD: 2024-007205

FORM. NO.: 33 D/F 30/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN 

JURADA SIMPLE
CARTA COMPROMISO

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CIELOS ACÚSTICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBELCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3,500 UND

PLAFÓN BISELADO 2' X 2' PIES - 5/8" DE ESPESOR 

• MATERIAL: DE FIBRA MINERAL

• NIVEL DE ABSORCIÓN ACÚSTICA MININA DE 0.55 

• FORMATO: EN LOSAS

• CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ACÚSTICO

• GROSOR: 15,8 MM (0,6 IN)

• ANCHURA: 2′

• LONGITUD: 2′

• RESISTENCIA AL FUEGO CLASE A, CONTRA PROPAGACIÓN DE LLAMA Y DESARROLLO DE HUMO

RD$333.00 RD$1,165,500.00

Marca: USG 2220

Entrega: 10 DÍAS 

MAXIMO 

Garantía: 30 DÍAS

Cumple: SÍ

RD$331.90 RD$1,161,650.00

Marca: USG 

Entrega: 10 DÍAS

Garantía: NO OFRECE

Cumple: SÍ

RD$357.75 RD$1,252,125.00

Marca: USG 

Entrega: 5 DÍAS

Garantía: 30 AÑOS 

LIMITADA

Cumple: SÍ

RD$481.95 RD$1,686,825.00

Marca: USG 

Entrega: 2 DÍAS

Garantía: 1 AÑO 

Cumple: SÍ

2 2,000 UND

PLAFÓN VINYL YESO 2' X 2' – 7MM"

• MATERIAL: NÚCLEO DE YESO

• FORMATO: EN LOSAS

• GROSOR: 7 MM

• ANCHURA: 2′

• LONGITUD: 2′

• ORILLA: CUADRADA

• RESISTENTE A LA HUMEDAD: NO FLAMMABLE B-1

• RESISTENCIA AL FUEGO CLASE B, CONTRA PROPAGACIÓN DE LLAMA Y DESARROLLO DE HUMO

RD$94.00 RD$188,000.00

Marca: ECOMAT 154

Entrega: 10 DÍAS 

MAXIMO 

Garantía: 30 DÍAS

Cumple: SÍ

RD$119.02 RD$238,040.00

Marca: ECOMAT

Entrega: 10 DÍAS

Garantía: NO OFRECE

Cumple: SÍ

RD$100.94 RD$201,880.00

Marca: GYPC

Entrega: 5 DÍAS

Garantía: NO OFRECE

Cumple: SÍ

RD$156.98 RD$313,956.00

Marca: ECOMAT 

Entrega: 2 DÍAS

Garantía: 1 AÑO

Cumple: SÍ

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

CONDICIONES DE 

PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/11/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA:  UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL. 

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista RD$243,630.00 RD$251,944.20 RD$360,140.58

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CASA ARMES, SRL OBELCA, SRL 

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS DESPUÉS DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA 

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: N/A

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS 

RD$1,353,500.00 RD$1,399,690.00 RD$2,000,781.00

CIELOS ACÚSTICOS, SRL

RD$1,597,130.00 RD$1,651,634.20 RD$2,360,921.58

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 60 DÍAS

ÍTEM 1 SUPERA EL UMBRAL DE COMPRAS 

MENORES, SOLO SE HABILITA PARA EL ÍTEM 2

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

RD$1,454,005.00

RD$261,720.90

RD$1,715,725.90

CRÉDITO 30 DÍAS
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EXP. NO. CM-2024-176

 FECHA: 18/11/2024

NRD: 2024-007205

FORM. NO.: 33 D/F 30/10/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE
CARTA COMPROMISO

TECNOFIJACIONES DE DOMINICANA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CIELOS ACÚSTICOS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBELCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FL&M COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 3,500 UND

PLAFÓN BISELADO 2' X 2' PIES - 5/8" DE ESPESOR 

• MATERIAL: DE FIBRA MINERAL

• NIVEL DE ABSORCIÓN ACÚSTICA MININA DE 0.55 

• FORMATO: EN LOSAS

• CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ACÚSTICO

• GROSOR: 15,8 MM (0,6 IN)

• ANCHURA: 2′

• LONGITUD: 2′

• RESISTENCIA AL FUEGO CLASE A, CONTRA PROPAGACIÓN DE LLAMA Y DESARROLLO DE HUMO

RD$616.44 RD$2,157,540.00

Marca: USG 

Entrega: 10 DÍAS 

MAXIMO 

Garantía: DEFECTO DE 

FABRICACIÓN 

Cumple: SÍ

RD$540.00 RD$1,890,000.00

Marca: USG 

Entrega: 5 DÍAS

Garantía: POR DEFECTO 

DE FABRICACIÓN

Cumple: SÍ

RD$583.00 RD$2,040,500.00

Marca: ROCKFON

Entrega: 1-10 DÍAS

Garantía: POR DEFECTO 

DE FABRICACIÓN

Cumple: NO

2 2,000 UND

PLAFÓN VINYL YESO 2' X 2' – 7MM""

• MATERIAL: NÚCLEO DE YESO

• FORMATO: EN LOSAS

• GROSOR: 7 MM

• ANCHURA: 2′

• LONGITUD: 2′

• ORILLA: CUADRADA

• RESISTENTE A LA HUMEDAD: NO FLAMMABLE B-1

• RESISTENCIA AL FUEGO CLASE B, CONTRA PROPAGACIÓN DE LLAMA Y DESARROLLO DE HUMO

RD$210.00 RD$420,000.00

Marca: NO INDICA 

Entrega: 5 DÍAS

Garantía: POR DEFECTO 

DE FABRICACIÓN 

Cumple: SÍ

RD$143.00 RD$286,000.00

Marca: GYPC

Entrega: 1-10 DÍAS

Garantía: POR DEFECTO 

DE FABRICACIÓN

Cumple: SÍ

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA:  UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS P/ DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL. 

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (08) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIONES

FECHA DE PUBLICACIÓN 

EN LA PÁGINA WEB: 

11/11/2024

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL FL&M COMERCIAL, SRL ROMÁN PAREDES INDUSTRIAL, SRL 

RD$2,326,500.00

RD$2,545,897.20 RD$2,725,800.00 RD$2,745,270.00

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES

NO OFRECE 

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

OFERENTE SUPERA EL UMBRAL DE COMPRAS 

MENORES POR LO QUE NO SERÁ HABILITADO, 

SOLO OFRECE EL ÍTEM 1

ÍTEM 1 SUPERA EL UMBRAL DE COMPRAS 

MENORES, SOLO SE HABILITA PARA EL ÍTEM 2

ÍTEM 1 SUPERA EL UMBRAL DE COMPRAS 

MENORES Y NO CUMPLE , SOLO SE HABILITA PARA 

EL ÍTEM 2

Realizado por:

Sonia M. Guerrero V.

Analista RD$388,357.20 RD$415,800.00 RD$418,770.00

*TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS DESPUÉS DE RECIBIR LA ORDEN DE COMPRA 

*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*GARANTÍA: N/A

*ADJUDICACIÓN POR ÍTEMS 

RD$2,157,540.00 RD$2,310,000.00


